
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 LFP - Přístavba, nástavba a stavební úpravy části Šafránkova pavilonu 
studentské koleje – projekční činnost 

 

Zadavatel předkládá tuto Výzvu k podání nabídky v souladu s § 53 odst. 1 ZZVZ, součástí které je 
zadávací dokumentace pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na služby  

zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

1. Název veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
LFP - Přístavba, nástavba a stavební úpravy části 
Šafránkova pavilonu studentské koleje – projekční 
činnost 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo : alej Svobody 76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

Osoba zastupující zadavatele: 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan 
Lékařské fakulty v Plzni 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ a osob 
podílejících se na vypracování zadávací dokumentace 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

 JP Legal s.r.o., advokátní kancelář  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Kovářská 1253/4, 301 00 Plzeň 

IČO: 074 21 427 

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

JUDr. Tatiana Jirásková  

Kontaktní osoba: JUDr. Tatiana Jirásková   

Telefon, fax, e-mail: +420 602 656 909, jiraskova@jplegal.cz 

 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 
a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

• MEPRO s.r.o., se sídlem Před bateriemi 912/6, 162 00 Praha 6, IČO: 48025721 - zpracovatel 
dokumentace pro stavební povolení, která je Přílohou č. 1 textové části zadávací dokumentace. 

• STON Management s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 802/56, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
24305944 – podílel se na zpracování Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo - Požadavky objednatele na rozsah 
a provedení díla 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů  
71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  
71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby  

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s ust. § 16 a § 21 ZZVZ. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.000.000,- Kč bez DPH. 

Nabídková cena nesmí překročit částku 3.100.000,- Kč bez DPH. Překročení max. nabídkové ceny bude 
posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
výkonu autorského dozoru a dalších souvisejících činností pro investiční akci „UK – KaM – Kolej 
Šafránkův pavilon, rekonstrukce staré budovy“ (dále jen „Akce“), která bude vycházet z dokumentace 
pro stavební povolení, která tvoří Přílohu č. 1 této ZD, vydaného stavebního povolení a již vydaných 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, které tvoří Přílohu č. 2 této ZD.  
 
Předmět veřejné zakázky sestává z těchto dílčích plnění:   

- projektová dokumentace pro provádění stavby (včetně neoceněného a oceněného soupisu 
prací, dodávek a služeb), 

- technická realizační dokumentace interiéru – vybavení zařízením a nábytkem a orientační 
systém (včetně oceněného a neoceněného soupisu dodávek a služeb), 

- vizualizace budovy a vzorových pokojů, 
- výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 

přípravy stavby, 
- součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby bez ohledu na opakování tohoto 

procesu, 
- autorský dozor. 

 
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 3 této 
ZD.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

6.2 Informace o projektované stavbě  

Předmětem rekonstrukce je Šafránkův pavilon, na adrese Alej Svobody čp. 703/31, 301 00 Plzeň. 
Katastrální území Plzeň, parc. č. 11 330/3, parc. č. 11 330/6, parc. č. 11 330/7, parc. č. 11 330/1. 
Všechny pozemky jsou ve vlastnictví zadavatele. 

Cílem zadavatele je zrekonstruovat část Šafránkova pavilonu – studentské koleje a doplnit nástavbu 
nad touto částí o jedno podlaží. Jedná se o stávající objekt Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni  
a jeho severní část. Využití stavby se rekonstrukcí a nástavbou nemění.  
Šafránkův pavilon (severní část) – kolej se stavebně skládá ze tří částí. Ubytovny, přístavby ubytovny 
na levé straně a dostavby ubytovny ze strany pravé (při pohledu od ulice Alej Svobody).  
Šafránkův pavilon má v současné době kapacitu 128 lůžek v 60 pokojích. Po rekonstrukci a přístavbě 
bude kapacita zvýšena na 185 lůžek v 98 pokojích. 
Stavební práce se týkají v této etapě pouze pavilonu ubytování – kolejí a provedení nástavby jednoho 
podlaží nad tímto pavilonem.  
Na stávající střešní konstrukci bude osazená malá FVE o výkonu 10,35 kWp a bude počítáno i se 
stavební připraveností pro umístění FVE na nástavbě. 
Zastavěnost pozemku se rekonstrukcí a nástavbou nemění. Na severní hraně pozemku vznikne 16 
nových parkovacích míst, které budou navazovat na severní příjezd do areálu Šafránkova pavilonu. 
Parkování se předpokládá na terénu. 

Předpokládaná hodnota investičních nákladů stavebních prací 133.000.000 Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota nákladů na vybavení nábytkem 10.000.000 Kč bez DPH. 
 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 
Obrázek – katastrální situační výkres řešeného území 

6.3 Termín plnění veřejné zakázky 

Podrobně jsou termíny dílčích plnění uvedeny rovněž ve smlouvě o poskytnutí projektové činnosti. 

• Termín dokončení projektové dokumentace pro provádění stavby (včetně neoceněného  
a oceněného soupisu prací, dodávek a služeb): nejpozději do 22 týdnů od účinnosti smlouvy.  

• Termín dokončení technické realizační dokumentace interiéru – vybavení zařízením  
a nábytkem, orientační systém (včetně neoceněného a oceněného soupisu dodávek a služeb): 
nejpozději do 24 týdnů od účinnosti smlouvy. 

• Termín dokončení vizualizace budovy a vzorových pokojů: nejpozději do 22 týdnů od účinnosti 
smlouvy. 

• Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: po celou dobu 
přípravy stavby. 

• Poskytování součinnosti při zadávacím řízení na zhotovitele stavby: po celou dobu zadávacího 
řízení. 

• Provedení autorského dozoru: po celou dobu skutečného provádění stavby, a to až do 
odstranění poslední vady a nedodělku z předávacího protokolu se zhotovitelem stavby.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

6.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění zakázky je Šafránkův pavilon, ulice alej Svobody čp. 703/31, 301 00 Plzeň nebo prostory 
dodavatele. Podrobnosti jsou stanoveny v obchodních podmínkách.   

7. Další podmínky pro uzavření smlouvy  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější 
a s nímž bude uzavřena smlouva, měl sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou  
v souvislosti s výkonem své činnosti s pojistným plněním ve výši min. 10.000.000 Kč (slovy: deset 
milionů) na pojistnou událost, a to po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy o dílo. 

Na výzvu zadavatele předloží vybraný dodavatel zadavateli před uzavřením smlouvy o dílo pojistnou 
smlouvu či pojistný certifikát, v originále či ověřené kopii, vztahující se k pojištění odpovědnosti 
obsahující min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo účastníka zadávacího řízení, 
druh pojištění, výše pojistné částky, s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. 
V případě pojistných smluv uzavíraných na dobu kratší, než je doba plnění předmětu veřejné zakázky 
předloží vybraný dodavatel pojistnou smlouvu (pojistný certifikát), ze které bude zřejmé automatické 
prodlužování této pojistné smlouvy o každé další období.  

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

8.1 Obchodní podmínky  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou závazného návrhu smlouvy o dílo obsaženého v Příloze 
č. 3 této ZD – Návrh Smlouvy o dílo. Tento návrh smlouvy je pro dodavatele závazný. 

8.2   Platební podmínky  

Závazné platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

8.3 Dodací podmínky 

Závazné dodací podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

8.4 Záruční podmínky 

Závazné záruční podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

8.5 Sankční podmínky 

Závazné sankční podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

9. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel vylučuje variantní zpracování nabídky v souladu s ustanovením § 102 ZZVZ.  

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1 Cenová nabídka  

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude uvedena v Kč bez DPH a bude stanovena jako 
nejvýše přípustná včetně veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou částkou, 
nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena procentem či 
jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. 

Nabídkovou cenu dodavatel uvede do příslušného článku smlouvy o dílo a bude vycházet z vyplněné 
cenové nabídky (Příloha č. 4 ZD – Cenová nabídka). Vzhledem k tomu, že nabídková cena je hodnotícím 
kritériem (viz čl. 13 této zadávací dokumentace), nelze ji po skončení lhůty pro podání nabídek měnit, 
a je tedy v zájmu dodavatele, aby údaje o nabídkové ceně doplněné dle výše uvedených požadavků 
zadavatele byly shodné. 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě Přílohy č. 4 ZD – Cenová 
nabídka. Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit veškeré položky uvedené v cenové nabídce. 
Oceněná Příloha č. 4 ZD bude součástí nabídky. 

10.2. Mimořádně nízká cenová nabídka  

V souladu s ust. § 113 odst. 2 ZZVZ stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat takovou nabídkovou cenu účastníka, která bude nižší o 10 % a více, než je průměr 
nabídkových cen všech hodnocených nabídek. Tím není dotčeno v souladu s ust. § 113 odst. 3 ZZVZ 
právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných případech. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka řízení jako mimořádně 
nízkou, požádá účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle ust. § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

11. Poddodavatelé 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů dodávek, prací a 
služeb, které tvoří předmět plnění této veřejné zakázky, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 
doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli 
identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Pokud bude vybraný 
dodavatel chtít realizovat zakázku pomocí poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, musí požádat 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

zadavatele o schválení těchto poddodavatelů. Bez schválení účasti poddodavatele na plnění veřejné 
zakázky podle předchozí věty není dodavatel oprávněn takového poddodavatele využít.  

Změnit poddodavatele, pomocí kterého vybraný dodavatel prokazoval v tomto zadávacím řízení 
splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech a na základě předchozího souhlasu 
zadavatele. Vybraný dodavatel musí v takovém případě prokázat, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci nejméně v rozsahu, v jakém prokazoval vybraný dodavatel svou kvalifikaci prostřednictvím 
dřívějšího poddodavatele v zadávacím řízení.  

12. Požadavky na kvalifikaci 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání splnění 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Dodavatel může pro prokázání kvalifikace použít Formulář 
nabídky, který tvoří Přílohu č. 5 ZD.  

12.1 Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je  
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. 
d) odstavce předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

12.3 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 
2 ZZVZ nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím 
jiných osob. 

12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na 
doklady v latinském jazyce. 

12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

12.6 Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 
a násl. ZZVZ lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 
lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 
odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

certifikovaných dodavatelů. 

12.7 Doklady o kvalifikaci 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. 

12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

12.9 Základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 odst. 1 ZZVZ není dodavatel, který 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

12.10 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dále dodavatel dle § 77 odst. 2 ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o: 

• oprávnění podnikat v rozsahu živnosti „Projektová činnost ve výstavbě“  

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy  
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

12.11 Technická kvalifikace 

12.11.1. Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:  
a) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem  

v posledních 5 letech včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele,  

b) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ seznam techniků či technických útvarů, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 
jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu  
k dodavateli,  

c) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ splní dodavatel, který předloží osvědčení o vzdělání  
a odborné kvalifikaci vztahující se k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu 
k jejich vedoucím pracovníkům. 

12.11.2. Seznam významných služeb   
Technický kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona splní dodavatel, který 
předloží ve formě čestného prohlášení seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí  
a identifikace objednatele. Doba posledních 3 let se považuje za splněnou v případě, kdy služby 
uvedené v příslušném seznamu byly v průběhu této doby dokončeny. 
Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 významné 
služby týkající se zpracování projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení nebo jakékoliv 
projektové dokumentace vyššího stupně (např. dokumentace pro provedení stavby) včetně 
inženýrských činností týkající se novostaveb či rekonstrukce občanských staveb, staveb pro bydlení 
nebo polyfunkčních staveb (s převažující funkcí občanské nebo bytové výstavby), z toho: 

- jedna významná služba dle výše uvedené specifikace, kde investiční náklady činily minimálně 
100.000.000, - Kč bez DPH,  

- jedna významná služba dle výše uvedené specifikace, kde investiční náklady činily minimálně 
70.000.000, - Kč bez DPH. 

Pro účely prokazování technické kvalifikace zadavatel za rekonstrukci nepovažuje rekonstrukci 
spočívající výhradně ve snížení energetické náročnosti budov nebo rekonstrukci střechy.   



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Seznam významných služeb bude obsahovat minimálně následující údaje vztahující se ke každé 
významné službě: 

- identifikační údaje objednatele (obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČO), 
- dostatečnou specifikaci předmětu služby (tak aby prokazovalo splnění výše uvedených 

požadavků na referenční služby), 
- dobu poskytnutí služby (datum splnění), 
- výši investičních nákladů v Kč bez DPH, 
- jména a kontaktní údaje osob, u nichž je možné údaje o významných službách ověřit. 

Pro účely této veřejné zakázky se investičními náklady rozumí souhrn vynaložených nákladů na zřízení 
stavby, a to v součtu stavebních a montážních prací všech stavebních objektů a provozních souborů 
stavby bez DPH.  

12.11.3. Seznam techniků a osvědčení o vzdělání    

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ prokáže dodavatel 
předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků – členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to ve formě čestného prohlášení, v němž dodavatel uvede jmenný přehled 
těchto osob, informace prokazující splnění minimální kvalifikační úrovně.  Seznam techniků bude 
podepsán oprávněnou osobou dodavatele a bude u každého člena realizačního týmu obsahovat 
následující údaje: 

- jméno, příjmení a titul, 
- poměr člena realizačního týmu k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel), 
- dosažená odborná způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a doba 
od získání odborné způsobilosti. 

Jmenný seznam členů realizačního týmu bude zahrnovat nejméně následující specializace: 
- vedoucí týmu – hlavní inženýr projektu, 
- zástupce vedoucího týmu – hlavní architekt, 
- projektant technického zařízení budov – specializace vytápění a vzduchotechnika, 
- projektant elektroinstalace silnoproudé, 
- projektant elektroinstalace slaboproudé,  
- projektant pro požární bezpečnost. 

Vedoucí týmu - hlavní inženýr projektu a  zástupce vedoucího – hlavní architekt  musí být rozdílné 
osoby (minimální počet členů realizačního týmu je tedy 2). U ostatních specializací je dodavatel 
oprávněn prokázat více specializací prostřednictvím jedné osoby (jednoho člena realizačního týmu) za 
předpokladu, že tato osoba splňuje všechny kvalifikační předpoklady požadované ve vztahu  
k příslušným členům realizačního týmu. 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Požadavky na jednotlivé specializace členů realizačního týmu: 

a) vedoucí týmu – hlavní inženýr projektu  
• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro 
obor architektura nebo pozemní stavby (A.0 nebo A.1 nebo IP00), 

• min. doba od získání autorizace 5 let, 
• aktivní účast v pozici vedoucího týmu nebo hlavního projektanta v rámci realizace 

projektových prací u alespoň dvou obdobných služeb spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP a vyšší týkající se novostavby či rekonstrukce občanských 
staveb, staveb pro bydlení nebo polyfunkčních staveb (s převažující funkcí občanské nebo 
bytové výstavby), přičemž min. investiční náklady projektované stavební akce činily 100 mil. 
Kč bez DPH, 

b) hlavní architekt  
• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  

o výkonu povolání autorizovaných architektů v platném znění, a to pro obor architektura 
(A.0 nebo A.1) 

• min. doba od získání autorizace 5 let, 
c) projektant technického zařízení budov – specializace vytápění a vzduchotechnika  

• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro 
obor technika prostředí staveb (IE01 nebo TE01), 

• min. doba od získání autorizace 5 let, 
d) projektant elektroinstalace silnoproudé 

• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro 
obor technika prostředí staveb (IE02 nebo TE03). 

• min. doba od získání autorizace 5 let, 
e) projektant elektroinstalace slaboproudé   

• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro 
obor technika prostředí staveb (IE02 nebo TE03). 

• min. doba od získání autorizace 5 let, 
f) projektant pro požární bezpečnost  

• odborná způsobilost pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb.,  
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále jen zák. č. 360/1992 Sb.), a to pro 
obor požární bezpečnost staveb (IH00 nebo TH00), 

• min. doba od získání autorizace 5 let. 

Dodavatel je povinen pro plnění smlouvy uzavřené v tomto zadávacím řízení využít v plném rozsahu 
členy týmu, jejímž prostřednictvím prokázal technické kvalifikační předpoklady pro splnění veřejné 
zakázky. Obměna takové osoby v průběhu plnění smlouvy je možná pouze na základě předchozího 
souhlasu zadavatele, který jej bez vážného důvodu neodmítne; má však vždy právo vyžádat si potřebné 
podklady o kvalifikaci osoby, která se má nově na plnění smlouvy podílet. 

13. Způsob hodnocení nabídek 

13.1 Hodnotící kritéria   

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 
výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Zadavatel stanovil 
v souladu s § 115 ZZVZ následující pravidla pro hodnocení nabídek:  

 

 Kritéria hodnocení Váha  

A Nabídková cena 60 % 

B Zkušenosti vedoucího týmu – hlavní inženýr projektu 30 % 

C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu – hlavní architekt 10 % 

Vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení bude provedeno bodovací metodou.  

 

V rámci kritéria hodnocení A Nabídková cena bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny 
v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou v nabídce v souladu s čl. 10 zadávací dokumentace. Za výhodnější 
bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

V rámci kritéria hodnocení B Zkušenosti vedoucího týmu bude zadavatel hodnotit zkušenosti hlavního 
inženýra projektu, jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky. Předmětem 
hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou zkušenosti hlavního vedoucího týmu (uvedené ve 
formuláři, který je přílohou č. 6 ZD – Formulář pro hodnocení), prostřednictvím kterého účastník 
zadávacího řízení prokazuje splnění požadované kvalifikace, se zpracováním projektové dokumentace 
ve stupni DSP a současně DPS v posledních 10 letech před koncem lhůty pro podání nabídek týkající se 
novostavby či rekonstrukce občanských staveb, staveb pro bydlení nebo polyfunkčních staveb  
(s převažující funkcí občanské nebo bytové výstavby), přičemž investiční náklady každé takové 
projektované stavební akce činily alespoň 70 mil. Kč bez DPH. Pro účely hodnocení zadavatel za 
rekonstrukci nepovažuje rekonstrukci spočívající výhradně ve snížení energetické náročnosti budov 
nebo rekonstrukci střechy.   

Zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu vypracovaných projektů dle specifikace výše, 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

které hlavní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl jejich řádné vypracování. Počet 
uvedených zkušeností hlavního inženýra projektu bude doložen ve Formuláři pro hodnocení 
jednotlivými akcemi (projekty), u nichž hlavní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl řádné 
vypracování výše specifikovaných projektových dokumentací. Formulář pro hodnocení zkušeností 
hlavního inženýra projektu pro účely hodnocení nemůže být dodatečně (po podání nabídky) 
doplňován či rozšiřován; v případě, že údaje ve Formuláři pro hodnocení nebudou úplné či 
jednoznačné, příslušná praxe nebude moci být uznána pro účely hodnocení nabídky. Uvedené 
zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového množství) realizovaných 
zkušeností dle uvedeného vymezení v posledních 10 letech od okamžiku zahájení zadávacího řízení, 
přičemž za každou zkušenost s projektováním rekonstrukce dle shora uvedených kritérií bude uděleno 
20 bodů a za každou zkušenost s projektováním novostavby dle shora uvedených kritérií bude uděleno 
10 bodů. Hodnoceno bude maximálně 5 zkušeností a dodavatel může v tomto kritériu získat 
maximálně 100 bodů. Tzn., že nabídky, z nichž bude vyplývat, že vedoucí týmu disponuje více jak 5 
shora specifikovanými zkušenostmi, budou hodnoceny vždy tak, jako by hlavní inženýr projektu 
disponoval právě 5 shora specifikovanými zkušenostmi, nikoli více. Za výhodnější bude považována 
nabídka s vyšším počtem bodů. 

V rámci kritéria hodnocení C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu bude zadavatel hodnotit zkušenosti 
zástupce vedoucího týmu, jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky. 
Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou zkušenosti zástupce vedoucího týmu 
(uvedené ve formuláři, který je přílohou č. 6 ZD – Formulář pro hodnocení), prostřednictvím kterého 
účastník zadávacího řízení prokazuje splnění požadované kvalifikace, se zpracováním projektové 
dokumentace ve stupni DSP a současně DPS v posledních 10 letech před koncem lhůty pro podání 
nabídek týkající se novostavby či rekonstrukce občanských staveb, staveb pro bydlení nebo 
polyfunkčních staveb (s převažující funkcí občanské nebo bytové výstavby), přičemž investiční náklady 
každé takové projektované stavební akce činily alespoň 70 mil. Kč bez DPH. Pro účely hodnocení 
zadavatel za rekonstrukci nepovažuje rekonstrukci spočívající výhradně ve snížení energetické 
náročnosti budov nebo rekonstrukci střechy.   

Zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu vypracovaných projektů dle specifikace výše, 
které hlavní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl jejich řádné vypracování. Počet 
uvedených zkušeností hlavního inženýra projektu bude doložen ve Formuláři pro hodnocení 
jednotlivými akcemi (projekty), u nichž hlavní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl řádné 
vypracování výše specifikovaných projektových dokumentací. Formulář pro hodnocení zkušeností 
hlavního inženýra projektu pro účely hodnocení nemůže být dodatečně (po podání nabídky) 
doplňován či rozšiřován; v případě, že údaje ve Formuláři pro hodnocení nebudou úplné či 
jednoznačné, příslušná praxe nebude moci být uznána pro účely hodnocení nabídky. Uvedené 
zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového množství) realizovaných 
zkušeností dle uvedeného vymezení v posledních 10 letech od okamžiku zahájení zadávacího řízení, 
přičemž za každou zkušenost s projektováním rekonstrukce dle shora uvedených kritérií bude uděleno 
20 bodů a za každou zkušenost s projektováním novostavby dle shora uvedených kritérií bude uděleno 
10 bodů. Hodnoceno bude maximálně 5 zkušeností a dodavatel může v tomto kritériu získat 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

maximálně 100 bodů. Tzn., že nabídky, z nichž bude vyplývat, že vedoucí týmu disponuje více jak 5 
shora specifikovanými zkušenostmi, budou hodnoceny vždy tak, jako by zástupce vedoucího týmu 
disponoval právě 5 shora specifikovanými zkušenostmi, nikoli více. Za výhodnější bude považována 
nabídka s vyšším počtem bodů. 

13.2 Způsob hodnocení nabídek  

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé jednotlivé 
nabídce bude v rámci kritéria hodnocení přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci kritéria hodnocení.  

13.2.1  Hodnocení dílčího kritéria A Nabídková cena 

V případě kritéria hodnocení A Nabídková cena se jedná o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož 
jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která 
vznikne poměrem hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce, který bude následně převážen 
vahou daného kritéria hodnocení. Hodnocení bude provedeno podle následujícího vzorce: 

počet bodů   hodnota nejvýhodnější nabídky  
kritéria   = hodnota hodnocené nabídky      x  60 
 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 
zaokrouhlování. 

13.2.2  Hodnocení dílčího kritéria B Zkušenosti vedoucího týmu 

Zkušenosti vedoucího týmu je kritériem, u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne poměrem hodnoty hodnocené nabídky  
k nejvýhodnější nabídce, který bude následně převážen vahou daného kritéria hodnocení. Hodnocení 
bude provedeno podle následujícího vzorce: 

počet bodů   hodnota hodnocené nabídky  
kritéria   = hodnota nejvýhodnější nabídky     x  30 

 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 
zaokrouhlování.  

13.2.3 Hodnocení dílčího kritéria C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu 

Zkušenosti zástupce vedoucího týmu je kritériem, u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími. 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne poměrem hodnoty hodnocené nabídky  
k nejvýhodnější nabídce, který bude následně převážen vahou daného kritéria hodnocení. Hodnocení 
bude provedeno podle následujícího vzorce: 

počet bodů   hodnota hodnocené nabídky  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

kritéria   = hodnota nejvýhodnější nabídky    x  10 
 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 
zaokrouhlování.  

13.3 Celkové hodnocení nabídek  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových hodnot 
dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových ohodnocení v daných kritériích 
hodnocení převážených vahou příslušného kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy 
na dvě desetinná místa. Na základě součtu výsledných převážených hodnot u jednotlivých nabídek 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty (počtu bodů).  

Pokud dvě nebo více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, jako ekonomicky výhodnější bude 
vybrána ta nabídka, která dosáhla lepší ohodnocení (tj. vyšší počet bodů) v rámci kritéria „Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH“. 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

14.1 Jazyk nabídky  

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, musí být zpracována výhradně v českém jazyce. 
Pokud nejsou doklady v nabídce vydány v českém jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený 
překlad do českého jazyka, tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklad  
o vzdělání v latinském jazyce, je-li pro zadávací řízení relevantní. 

14.2 Obsah nabídky  

Nabídka bude obsahovat:  
• návrh Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 3 – Smlouva o dílo), vyplněný v souladu s požadavky 

zadavatele a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo jím zplnomocněnou 
osobou, přičemž v tomto případě bude součástí nabídky i plná moc s ověřeným podpisem 
osoby jednající za dodavatele,  

• vyplněný a podepsaný Formulář nabídky (viz Příloha č. 5)  

• doklady k prokázání základní a profesní způsobilosti (lze užít Přílohu č. 5) 

• doklady k prokázání technické kvalifikace (lze užít Přílohu č. 5) 

• vyplněná cenová nabídka (viz Příloha č. 4)  

• formulář pro hodnocení (viz Příloha č. 6) 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace 

15.1 Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek dodavatelů na uzavření smlouvy o dílo podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 
zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími předpisy. Zadávací dokumentace 
tvoří spolu s jejími přílohami podrobné podmínky zjednodušeného podlimitního řízení (zadávací 
podmínky). 

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s dispozitivními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené podmínkami tohoto zadávacího řízení.  

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s kogentními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené zákonem.  

15.2 Poskytování zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele, který je dostupný na URL: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html 

15.3 Vysvětlení zadávací dokumentace  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude doručena elektronicky (nejlépe prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace  
i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html


 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

16. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky proběhne dne 26.6.2023 v 10:00 hodin. Sraz před budovou 
Šafránkova pavilonu na adrese alej Svobody čp. 703/31, 301 00 Plzeň. 

17. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html , výhradně 
pomocí funkce „poslat nabídku“, nikoliv jako běžnou zprávu zadavateli.  

Podrobné informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese: https://zakazky.cuni.cz/ 

Zadavatel současně upozorňuje, že maximální možná velikost jednoho souboru vkládaného do 
elektronického nástroje E-ZAK je 50 MB.  

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: do 14.7.2023 v 10:00 hodin. 

18. Otevírání nabídek 

S ohledem na charakter nabídek, kdy se otevřením rozumí jejich zpřístupnění zadavateli, je otvírání 
obálek s nabídkami neveřejné. 

19. Délka zadávací lhůty 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 120 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na základě žádosti 
dodavatele o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací 
dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům zveřejněním na profilu zadavatele.  

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení kdykoliv do uzavření smlouvy v souladu se zákonem.  

Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor dokumentů, 
údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné 
zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění je důvodem pro vyloučení 
dodavatele z účasti v zadávacím řízení.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html
https://zakazky.cuni.cz/


 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce 
dodavatele.  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem výhradně český nebo slovenský 
jazyk, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky 
na základě uzavřené smlouvy.  

Veškerá prohlášení dodavatele, doložená v nabídce, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  

Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty 
v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit 
v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací označených 
dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název dodavatele, IČO dodavatele, 
nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, údaje 
z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií.  

Údaje o kvalifikaci poskytnuté dodavatelem v rámci této veřejné zakázky bude zadavatel považovat za 
důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat  
i s ostatními informacemi, které mu dodavatel předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které označí 
jako důvěrné. Dodavatelé berou na vědomí, že v případě uzavření smlouvy nebude zadavatel žádné 
doklady považovat za důvěrné, dokud mu nebude vybraným dodavatelem prokázán opak, a souhlasí 
bezvýhradně s jejich zveřejněním.  

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž 
demonstrativní výčet je uveden v předchozím odstavci. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere 
dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu 
zadávacího řízení nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze ZZVZ a dalších právních předpisů  
a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení vyjma případu předpokládaného v ust. § 40 odst. 4 ZZVZ, kdy dojde k ukončení 
zadávacího řízení z důvodu neodeslání oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě.  

Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem zjišťovat údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů. U zahraničních právnických osob bude zadavatel postupovat 
v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V tomto případě se oznámení 
o vyloučení a o výběru dodavatele považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

21. Další části zadávací dokumentace – přílohy 

• Příloha č. 1 - Dokumentace pro stavební povolení  

• Příloha č. 2 – Rozhodnutí vč. nabytí právní moci a vyjádření dotčených orgánů státní správy  

• Přílohy č. 3 – Smlouva o dílo  

• Příloha č. 4 - Cenová nabídka  

• Příloha č. 5 – Formulář nabídky 

• Příloha č. 6 – Formulář pro hodnocení 

 

 

V Plzni dne: viz el. podpis 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
          děkan Lékařské fakulty v Plzni 

 

 


	2. Identifikační údaje zadavatele
	3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ a osob podílejících se na vypracování zadávací dokumentace
	4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	6. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	6.1 Předmět plnění veřejné zakázky
	6.2 Informace o projektované stavbě
	6.3 Termín plnění veřejné zakázky
	6.4 Místo plnění veřejné zakázky

	7. Další podmínky pro uzavření smlouvy
	8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek
	8.1 Obchodní podmínky
	8.2   Platební podmínky
	8.3 Dodací podmínky
	8.4 Záruční podmínky
	8.5 Sankční podmínky

	9. Požadavky na varianty nabídek
	10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	10.1 Cenová nabídka
	10.2. Mimořádně nízká cenová nabídka

	11. Poddodavatelé
	12. Požadavky na kvalifikaci
	12.1 Kvalifikační předpoklady
	Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

	12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	12.3 Společné prokazování kvalifikace
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.

	12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském ...

	12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující:
	a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti
	b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.
	Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadava...
	Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

	12.6 Systém certifikovaných dodavatelů
	12.7 Doklady o kvalifikaci
	12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele
	12.9 Základní způsobilost
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení.
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním re...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.

	12.10 Profesní způsobilost
	12.11 Technická kvalifikace
	Technický kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona splní dodavatel, který předloží ve formě čestného prohlášení seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení včetně ...


	13. Způsob hodnocení nabídek
	13.1 Hodnotící kritéria
	13.2 Způsob hodnocení nabídek
	13.2.1  Hodnocení dílčího kritéria A Nabídková cena
	13.2.2  Hodnocení dílčího kritéria B Zkušenosti vedoucího týmu
	13.3 Celkové hodnocení nabídek

	Váha 
	Kritéria hodnocení
	60 %
	Nabídková cena
	A
	30 %
	Zkušenosti vedoucího týmu – hlavní inženýr projektu
	B
	10 %
	Zkušenosti zástupce vedoucího týmu – hlavní architekt
	C
	14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky
	14.1 Jazyk nabídky
	14.2 Obsah nabídky

	15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	15.1 Zadávací dokumentace
	15.2 Poskytování zadávací dokumentace
	15.3 Vysvětlení zadávací dokumentace

	16. Prohlídka místa plnění
	17. Lhůta a místo pro podání nabídek
	18. Otevírání nabídek
	19. Délka zadávací lhůty
	20. Ostatní podmínky zadávacího řízení
	21. Další části zadávací dokumentace – přílohy

		2023-06-13T09:59:45+0200
	Prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




